
 

 

Comune di Lagnasco 
Polizia Municipale 

 

 

 
Prot. n. 1275 IX 9 **  Lagnasco lì 12 aprile 2014 
 

 

 

 

N. - 06/14 - Reg. Ord. 
 
 
 
 

ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA CIRCOLAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 10.04.2014 avente ad oggetto: 

“Disciplina della circolazione lungo il tratto della strada comunale denominata “Strada Manta” 

individuato come zona residenziale sul vigente Piano regolatore Generale Comunale del Comune 

di Lagnasco. Determinazioni.”; 

 
Ravvisata, pertanto, la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti per disciplinare la 

circolazione; 

 

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 

 

Visto l’articolo 107 della Legge 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visti il Decreti del Sindaco n. 28 in data 01.07.2004 e n. 9 del 13.07.2009 di conferimento e 

conferma degli incarichi di Responsabile di Servizio; 

 

Visto lo Statuto Comunale, 

 
ORDINA 

 
con decorrenza 12 aprile 2014: 

 
LUNGO IL TRATTO DELLA STRADA COMUNALE DENOMINATA STRADA MANTA 
COMPRESO FRA L’INTERSEZIONE CON LA STRADA PROVINCIALE N. 137 ANCHE 
DENOMINATA “VIA SANTA MARIA” E IL NUMERO CIVICO 5 

 
È VIETATA 

 
1. LA CIRCOLAZIONE DI TUTTI I VEICOLI DI MASSA A PIENO CARICO 

SUPERIORE A 3,5 TONNELLATE AD ECCEZIONE DEI MEZZI AGRICOLI 
COSTITUITI DA TRATTRICE SINGOLA ED EVENTUALE RIMORCHIO E ALTRI 
MEZZI AGRICOLI OMOLOGATI ALLA CIRCOLAZIONE SU STRADA; 

 
2. LA SOSTA PERMANENTE DI QUALSIASI VEICOLO SUL LATO DESTRO E 

BANCHINA STERRATA DEL TRATTO DI STRADA MANTA COMPRESO FRA IL 
NUMERO CIVICO 5 E L’INTERSEZIONE CON LA STRADA COMUNALE 
DENOMINATA “VIA TRAVERSERE MANTA”. 

 



 

 

Comune di Lagnasco 
Polizia Municipale 

 

 

Manda a dar notizia al pubblico della presente ordinanza mediante l’affissione della medesima 

all’Albo Pretorio e il posizionamento dei seguenti prescritti segnali stradali: 

 

a) All’inizio della strada comunale denominata Strada Manta sul lato destro in prossimità 

dell’intersezione con la S.P. 137 anche denominata Via santa Maria  è posizionato un segnale 

verticale di prescrizione Figura II 60/a Art. 117 TRANSITO VIETATO VEICOLI DI MASSA 

A PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 TONNELLATE – con tabella Modello II 4 art. 83 

indicante ECCETTO con simbolo Fig. II 156 Art. 125; 

b) Sul lato destro in prossimità del numero civico 5 della strada comunale denominata Strada 

Manta in direzione S.P.137 è posizionato un segnale verticale di prescrizione Figura II 60/a Art. 

117 TRANSITO VIETATO VEICOLI DI MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 

TONNELLATE – con tabella Modello II 4 art. 83 indicante ECCETTO con simbolo Fig. II 156 

Art. 125. 

c) Sul lato destro in prossimità del numero civico 5 della strada comunale denominata Strada 

Manta in direzione intersezione con Via Traversere Manta è posizionato un segnale verticale di 

prescrizione Figura II 74 art. 120 con tabella Modello II 4 art. 83 indicante  il tempo di valità 0- 

24 e modello II 5 art. 83 INIZIO; 

d) Sul lato destro della strada comunale denominata Strada Manta in prossimità dell’intersezione 

con Via Traversere Manta è posizionato un segnale verticale di prescrizione Figura II 74 art. 

120 con tabella Modello II 4 art. 83 indicante  il tempo di valità 0- 24 e modello II 5 art. 83 

FINE; 

 

Ai contravventori saranno comminate le sanzioni previste dalla normativa vigente. 
 

Ai sensi del 3° comma dell’art. 37 del nuovo Codice della Strada (D.Lgs. 285/92), contro il presente 

provvedimento è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero dei Lavori Pubblici nelle 

modalità indicate nell’art. 74 del Regolamento (D.P.R. 495/92). 

 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.M. 
 Vice Commissario Rinaudo Marco 

 Digitalmente firmato ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e ss.mm.ii 

 


